51 Auf unsere mehrfachen schriftlichen Anfragen reagierten die Institutionen nicht, so konnte es zu 
keinen Untersuchungen vor Ort kommen. 
 52 Zu den methodischen Fragen der Herausgabe geschichtlicher Quellen: István Kenyeres (Hrsg.), 
Fons VII. (2000), siehe hier besonders die Studien von Katalin Szende, István Fazekas und Borbála 
Bak. 
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FORRÁSOK / POVIJESNI IZVORI / QUELLEN 

1. 
Csáktornya, 1638. június 19. 

Zrínyi Péternek és Miklósnak a csáktornyai várban és 
uradalomban tett birtokosztálya 

Jelzet: MOL E 148 (NRA = Neoregestrata acta)1445/7. 
Urbárium a muraközi uradalomról, 1638 

Čakovec, 19. lipnja 1638. 

Dioba vlastelinstva i čakovečke utvrde između Petra i Nikole Zrinskog 
Oznaka: MOL E 148 (NRA = Neoregestrata acta) 1445/7. 

Csáktornya, 19. 06. 1638. 

Besitzanteil von Péter Zrínyi und Miklós Zrínyi 
an der Burg und am Gutshof von Csáktornya 

Signatur: MOL E 148 (NRA = Neoregestrata acta) 1445/7.  
Ungarisches Landesarchiv, Budapest. 

Nos Ferdinandus tertius, Dei gratia electus Romanorum imperator semper au-
gustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Burgundiae, Croatiae et 
Sclavoniae rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantjae, Styriae, Carin-
thiae, Carnioliae, marchio Moraviae, comes Tyrolis, Goritiae et Habspurgi etc. 
memoriae commendamus per praesentes literas nostras. Quod fidelis noster, 
magnificus Thomas Mikulicz de Brutiououecz praesentiae nostrae in judiciis lo-
cumtenens et consiliarius noster, nostram personaliter veniens in praesentiam, 
maiestati nostrae ex debito officii sui fideliter retulit in hunc modum. Quomodo 
ipse ad instantiam fidelium nostrorum spectabilium et magnificorum comitum 
Nicolai agazonum nostrorum regalium per praefatum Regnum Hungariae ma-
gistri et cubicularii nostri, nec non Petri, filiorum spectabilis et magnifici olim 
Georgii, alias praemissorum Regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae et Sclavo-
niae bani ac confiniorum Canisae generalis capitanei, filii spectabilis ac magnifici 
quondam alterius Georgii, filii spectabilis et magnifici olim comitis Nicolai Szi-
gethani, perpetui comitis a Zrinio etc. feria sexta proxima ante festum Beatae He-
lenae Reginae recens transactum prateritum, in termino videlicet D[...] totalium 
castrorum Csaktornja in Szaladiensi et Hungariae, Oszaly, Ribnik, Bakar, Grob-
nik, Dreuenik, Hrelni, Bribir, Grisanj et Moravicza sub Vinodol Croatiae, et cas-
telli Rakonak in Zagrabiensi comitatibus et Sclavoniae praememoratis regnis 
nostris, ac aliarum universarum pertinentiarum tam in iisdem, quam etiam in 
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Crisiensi comitatibus quovis nominis vocabulo vocitatarum, sub corona videlicet 
memorati Regni nostri Hungariae ubivis habitarum, rerum item aurearum, argen-
tearum, pecuniariarum quoque, et aliarum mobilium quorumlibet cuiuscumque 
materiei et generis existentium, bonorum utpote juriumque possessionariorum 
eorundem comitum Nicolai et Petri perpetuorum a Zrinio etc. ipsos jure heredi-
tario tangentium et concernentium; per praelibatam praesentiam nostram iisdem 
comitibus pro praedicta feria sexta et aliis immediate subsequentibus ad id suffi-
cientibus diebus praefixo ad facies praefati castri Csaktornja accessisset, ibidem-
que partes inter easdem in praescriptis universis bonis, juribusque possessoriis et 
rebus supra specificatis, praesentibus fidelibus nostris spectabili et magnifico co-
miti[!] Christophoro Banffy perpetuo de Also Lendua ac comitatuum praelibati 
Szaladiensis et Simighiensis supramemorato comite, equite aurato, nec non tha-
vernicorum nostrorum regalium per jam dictam Hungariam magistro, consiliario 
et cubiculario nostro, honorabili item Joanne Somogy abbate Szikzardiensi, archi-
diacono Boxin et canonico ecclesiae Zagrabiensi, praterea egregiis Gabriele Czern-
koczy de eadem vice comite comitatus Varasdiensis, Petro Sproraricz, Joanne 
Ruchicz contributionum praetitulati Regni nostri Sclavoniae exactoribus et Paulo 
Laczkouicz, partes per praemissas unanimi voto et consensu delegatis arbitris, 
talem, quae sequitur, fecisset et peregisset divisionem.